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Hans Christian Andersen urodził się 2 kwietnia 1805 r. w nai
biednieiszei dzielnicy Odense w Danii iako syn szewca i niepiś
miennei praczki. Od początku był chłopcem zdolnym, ciekawym 
świata i wrażliwym. Od dziecka interesował się literaturą, teol· 
rem, choć nie przepadał za szkołą. Żył raczei w krainie fontazi i. 
Zasadniczy wpływ na życiowe wybory młodego Andersena miał 
fakt, że oiciec poświęcał mu w dzieciństwie sporo uwagi. Wie
le mu czytał i bawił się z nim w teatr. Po przedwczesnej śmierci 
rodziców chłopiec wychowywany był przez babcię, która wpro
wadziła go w świat baśni i przyrody. 

W 1819 r. młody Andersen wyiechał do Kopenhagi. W latach 
1820-1821 uczęszczał do szkoły baletowei. Próbował także 
swoich sił na scenie. Dzięki wytrwałości i sumienności w nauce 
otrzymał stypendium królewskie. Stabilizacia materialna umoż

liwiła mu dalszą edukacię, a także kontynuowanie pracy twórczei i rozwiianie zainteresowań. 
Zwiedzi+ niemal całą Europę. Ciekawość świata i ludzi, a iednocześnie poczucie wyobcowania, 
kompleksy i skomplikowany charakter utrudniały mu znalezienie własnego mieisca na ziemi. 

W 1 822 r. zadebiutował zbiorem utworów Młodzieńcze próby, wydanych pod pseudonimem 
William Christian Walter. Za wszelką cenę starał się być iak naibliżei teatru, dla którego w 1829 r. 
napisał swoią pierwszą sztukę pt. Miłość na Wieży Mikołaia (Kiaerlighed paa Nicolai Taarn). 
Twórczość Andersena ceniona iest na całym świecie za głębokie wartości humanistyczne i filozo

ficzne. Trudne życiowe doświadczenia obudziły w nim potrzebę poruszania w swoich dziełach te
matyki 1LJ niwersalnei. Motywem przewodnim iego utworów iest odwieczna walka dobra ze złem. 
Sławę i światowe uznanie przyniosły pisarzowi baśnie, których początkowo nie traktował poważ

nie. Powstawały racze i na marginesie pisarstwa dla dorosłych. Pierwszy ich zbiór Baśnie opowiedzia
ne dla dzieci (Eventyr, forta/te for B0rn}, został wydany w Kopenhadze w roku 1835, a koleine tomy 
ukazały się w latach 1836 i 1837 aż do 1872 r. Wydał wiele opowiadań i sztuk teatralnych, kilka to
mów wierszy i powieści, a także dziennik swoiego życia. W l 851 r., w wyrazie uznania dla wiedzy 
i zasług Andersena, przyznano mu tytuł profesora, a w 1874 r. tytuł radcy. 

Hans Christian Andersen zmarł 4 sierpnia 1875 r. w Rolighed koło Kopenhagi. Od 1956 r. 
naiwy.bitnieisi twórcy literatury dziecięcei otrzymuią nagrodę iego imienia tzw. Medal im. H.Ch. 
Andersena, a nailepsze książki dla dzieci i młodzieży maią szansę znaleźć się na Liście Hono-
rowei im. H.Ch. Andersena. -

Do naibardziei znanych baśni Andersena należą Brzydkie kaczątko, Calineczka, Dziewczynka 
z zapałkami, Krzesiwo, Księżniczka na ziarnku grochu, Słowik, Świniopas, a także Królowa Śnie
gu napisana w 1844 r. W odróżnieniu od pozostałych baśni pisarza, zainspirowanych przyrodą, 
folklorem, czy tradycią innych narodów, ta opowieść zrodziła się w wyobraźni autora. 

Premierowy spektakl Olsztyńskiego Teatru Lalek pt. Królowa Śniegu to według autora adaptacii 
i reżysera Jacka Malinowskiego poetycka opowieść o potędze przyiaźni i miłości, dzięki którei moż
na pokonać każde zło, nawet to za którym kryie się śmierć. To historia Kaya, porwanego w krainę 
mrozu przez wyrachowaną :Królową oraz Gerdy, która w duchu nadziei i poświęcenia przemierza 
odległe krainy, oby uratować swego przyiaciela. Przestrzeń przygody to arena odwiecznei walki 
dobra ze złem, to splot wydarzeń i decyzii, wobec których stanąć musi mała Gerda. 
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